
UCHWAŁA NR XXVI/162/2020 
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia 24 kwietnia 2020 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2019.506 ze zm.) oraz 
art. 7 ust. 1 i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz.U. 2018.870 ze zm.) Rada Miejska 
w Rzepinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wniesioną dnia 25 lutego 2020r. petycję przez rodziców przedszkolaków Przedszkola Samorządowego nr 
2 w Rzepinie pozostawia się bez rozpatrzenia z przyczyn określonych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Rzepinie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Dariusz Wąsowicz 

Id: C9C3A727-8834-4F38-ACD4-F7A5239BD7AF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 25 lutego 2020r. do Rady Miejskiej w Rzepinie złożone zostało pismo określone w swej treści jako
„Petycja w sprawie wprowadzenia cateringu w Przedszkolu Samorządowym nr 2 w Rzepinie”

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 10.03.2020r. radni po zapoznaniu się z treścią w/w
pisma ustalili, że wniesione pismo nie spełnia wymogów formalnych wskazanych w ustawie z dnia 11 lipca 2014r.
o petycjach (t.j. Dz.U. 2018.870).

W świetle art. 4 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja powinna zawierać:

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów,
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący
petycję;

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji;
jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub
siedzibę każdego z tych podmiotów;

3) oznaczenie adresata petycji;

4) wskazanie przedmiotu petycji.

Zgodnie z art. 4 ust. 4 ustawy o petycjach, petycja składana w formie pisemnej powinna być podpisana przez
podmiot wnoszący petycję, a jeżeli podmiotem wnoszącym petycję nie jest osoba fizyczna lub gdy petycję wnosi
grupa podmiotów - przez osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję.

Mając na uwadze powyższe przepisy stwierdzono, że wniesiona petycja nie spełnia następujących wymogów:

1) brak oznaczenia każdego podmiotu wnoszącego petycję oraz osoby reprezentującej podmiot wnoszący
petycję,

2) nie wskazano adresu do korespondencji oraz adresu zamieszkania każdego z podmiotów wnoszących petycję,

3) brak podpisu osoby reprezentującej podmiot wnoszący petycję.

Jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy o petycjach pozostawia się
ją bez rozpatrzenia. Otrzymana petycja ma braki nieusuwalne, w przypadku których nie ma zastosowania
procedura wezwania do uzupełnienia braków i dlatego na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach należy
pozostawić ją bez rozpatrzenia.

Id: C9C3A727-8834-4F38-ACD4-F7A5239BD7AF. Podpisany Strona 1




